



Programa de Cumplimiento

Id Comprobante:CVPDC-1962Expediente Programa de Cumplimiento:D-240-2023.Resolución que aprueba el PdC:2 / 2024.Fecha Resolución:29-01-2024.

Unidad Fiscalizable: CONSTRUCTORA BOETSCH SUR VALDIVIA.

Titular: CONSTRUCTORA BOETSCH SUR LTDA..

Instructor: JAVIERA VALENCIA MUÑOZ.

Fecha Validación: 24-05-2024 15:47:17

1. Identificación de la Unidad Fiscalizable

Unidad Fiscalizable: CONSTRUCTORA BOETSCH SUR VALDIVIA.

Región: Región de Los Ríos.

2. Antecedentes Generales

Tipo Programa de Cumplimiento: Establecimientos Menores.

Rol Programa de Cumplimiento: D-240-2023. Resolución que aprueba el PdC: 2 / 2024.

Fecha creación electrónica Programa de Cumplimiento: 24-05-2024.

Fecha emisión pronunciamiento fiscal instructor: 24-05-2024.

Frecuencia: Sin Reportes de Avance.

Fecha de Inicio: 29-01-2024. Fecha de Termino: 13-03-2024.





3. Hechos Infraccionales

3.1 Hecho 1

La obtención, con fecha 27 de abril de 2021, de un Nivel de Presión Sonora Corregido (NPC) de 67 dB(A), 70 dB(A), 72 dB(A) y 67 dB(A), todas las mediciones efectuadas en horario diurno, en condición externa y en unos receptores sensibles ubicados en Zona III.

3.1.1. Instrumentos Asociados

Sin instrumentos seleccionados.

3.1.2. Metas

Sin metas asociadas.

3.1.3. Efectos Negativos

Sin efectos negativos asociados.

3.1.4. Normativas Pertinentes

Sin normativas.

3.1.5. Acciones

N° Identificador	1
Acción	Barreras acústicas perimetrales
Fecha de Inicio	01-06-2021
Fecha de Término	30-11-2022
Costos Estimados	\$ 1.684.566
Comentarios	

N° Identificador	2
Acción	Talleres de corte para sierras
Fecha de Inicio	01-03-2022
Fecha de Término	30-11-2022
Costos Estimados	\$ 580.000
Comentarios	





N° Identificador	3
Acción	Biombos acústicos móviles
Fecha de Inicio	01-03-2022
Fecha de Término	30-11-2022
Costos Estimados	\$ 365.574
Comentarios	

N° Identificador	4
Acción	Cabinas insonorizadas para los grupos electrógenos
Fecha de Inicio	01-03-2022
Fecha de Término	30-11-2022
Costos Estimados	\$ 516.108
Comentarios	

N° Identificador	5
Acción	Certificado de recepción de obras definitiva
Fecha de Inicio	29-01-2024
Fecha de Término	29-02-2024
Costos Incurridos	\$ 0
Comentarios	

N° Identificador	6
Acción	Cargar en el SPDC el programa de cumplimiento aprobado por la Superintendencia del Medio Ambiente.
Fecha de Inicio	31-01-2024
Fecha de Término	14-02-2024
Costos Estimados	\$ 0
Comentarios	Cargar en el SPDC el Programa de Cumplimiento aprobado por la Superintendencia del Medio Ambiente. Para dar cumplimiento a dicha carga, se deberá emplear su clave única para operar en los sistemas digitales de la Superintendencia, conforme a lo indicado en la Res. Ex. SMA N° 2129. Debiendo cargar el programa en el plazo de diez (10) días hábiles contados desde la notificación de la resolución que apruebe el Programa de Cumplimiento, de conformidad a lo establecido en la Res. Ex. SMA N° 166/2018.

N° Identificador	7
	Cargar en el portal SPDC de la Superintendencia del Medio Ambiente, en un único reporte final, todos los medios de verificación comprometidos para acreditar la ejecución de las acciones comprometidas en el PdC, de conformidad a los establecido en la Resolución Exenta N° 166/2018 de la SMA.
Fecha de Inicio	29-01-2024





Fecha de Término	13-03-2024
Costos Estimados	\$ 0
Comentarios	





4. Cronograma (comprometido)

El siguiente cronograma, muestra la temporalidad comprometida de las acciones (y reportes), respeto del periodo total de duración del PdC. Las fechas efectivas de ejecución de cada acción, se encuentran contenidas en el detalle reportado en la sección siguiente.

	2021 2022														2023													2024						
Ac		J	A	S	0	N	D :	E	F	М	A	М	J	J	A	S	0	N	D :	E	F	М	A	М	J	J	A	S	0	N	D :	Е	F	М
	u n	u –	g o	e p	c t	0 V	C	n e	e b	a r	b r	a y	u n	u I	g o	e p	c t	0 V	C	n e	e b	a r	b r	a y	u n	u I	g o	e p	c t	0 V	C	n e	e b	a r
1																																		
2																																		
3																																		
4																																		
5																																		
6																																		
7																																		
R																																		





NOTA: Este comprobante corresponde a un programa de cumplimiento de establecimientos menores, por lo que los elementos excluídos no corresponden a dicho tipo y no se presentan en este documento.

Se comunica que el titular CONSTRUCTORA BOETSCH SUR LTDA. ha cargado el Programa de Cumplimiento asociado al Rol D-240-2023, y se ha validado su contenido en relación a la Resolución Exenta 2 / 2024, y se encuentra habilitado el reporte de cumplimiento en el Sistema de Reporte de Programas de Cumplimiento.



Fecha de validación: 24-05-2024 15:47:17